
Sl
ou

pe
k 

pr
o 

st
ar

os
tk

u
ČÍSLO 1 / 2023

TUKLAT A TLUSTOVOUS

MILÍ OBYVATELÉ TUKLAT  
A TLUSTOVOUS,

máme za sebou další volby, tentokrát prezi-
dentské. Období to bylo velmi vypjaté a plné 
emocí. Nyní máme nového prezidenta pana 
Petra Pavla, který povede celou naši zemi. 
Ve zbytku letošního roku už nás žádné dal-
ší volby nečekají a to nám dává všem šanci 
věnovat se více běžným, dennodenním zá-
ležitostem. Těm, co přináší řadu úkolů, ale  
i příjemných chvil. Máme radost, že v době vy-
dání našeho Zpravodaje se už čile rekonstruu-
je ulice Liliová a hned poté bude následovat 

ulice K Bytovkám. Věříme, že nový povrch silnic pomůže nejen těm, kteří  
v ulicích bydlí, ale i všem ostatním, kteří se procházejí našimi krásný-
mi obcemi. Procházky nám jistě zpříjemní i vyměněné veřejné osvět-
lení, které je ke všemu mnohem úspornější než to původní. Na tuto 
akci nám byla schválena dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu.
V Tuklatech a Tlustovousech se budeme se zastupiteli nadále snažit 
o to, aby se nám tu všem dobře žilo. Budeme realizovat investice do 
občanské vybavenosti, veřejných prostranství a budeme podporovat 
místní spolky, komunity a aktivní jednotlivce.
Během zimních i prvních jarních týdnů proběhla řada zajímavých akcí 
pro děti i dospělé – obecní ples, setkání seniorů s hudbou, Na kus řeči 
a další. Více se o nich dočtete na dalších stránkách tohoto zpravodaje. 
A rozhodně to nebyly akce poslední. Mnoho dalších se již připravuje 
a plánuje. Těším se, že se na těchto akcích sejdeme, pobavíme se  
a třeba vymyslíme i nějakou další.
K setkávání můžete využít i znovuotevřenou hospůdku Kovárna, která 
v každé obci slouží k propojování a sdílení obecních i soukromých 
témat. 
Rozvoj našich obcí jde správným směrem. Velkou měrou k tomu, jaké 
prostředí nás obklopuje, může přispět každý z nás. Pokud se bude-
me vzájemně zdravit, nebudeme znečišťovat okolí, budeme uklízet 
psí exkrementy a udržovat veřejné prostranství před svým domem, 
přispějeme výraznou měrou k tomu, že Tuklaty a Tlustovousy  budou 
místem, kde se nám všem dobře žije. Za tuto společnou práci Vám 
budu vděčná a předem děkuji.
Přeji Vám všem krásné jaro!

Monika Petrisková
Starostka obce

Obec Tuklaty, pod záštitou Zastupitele pana Ondřeje Kňavy, 
vyhlašuje VIDEOSOUTĚŽ o nejlepší krátké video na téma: 
„Moje oblíbená místa v Tuklatech a Tlustovousech“

Jak jsme si všimli, mnozí z vás už vlastníte mobilní telefony,  
s kterými kromě telefonování můžete natáčet i krátká videa nebo 
příběhy. Udělalo by nám obrovskou radost, pokud byste se roz-
hlédli kolem sebe a natočili nám krátké video na zvolené téma, 
uvedené výše. Pokud nám svůj video výtvor zašlete, zařadíme jej 
do soutěže a můžete vyhrát Bezdrátová sluchátka Sennheiser  
(v hodnotě cca 2000 Kč) a další věcné ceny. Zapojte svou fan-
tazii! Můžete natočit krátký video příběh, krátkou videoreportáž, 
rozhovor, či zazpívat píseň, zatančit, zajet na skateboardu či na 
kole, složit a zarecitovat báseň. Fantazii se meze nekladou.
Svá videa zasílejte v období od 3. 4. do 30. 4. 2023.
Bližší info na www.tuklaty.cz

Monika Petrisková 
Starostka obce

partner soutěže

VIDEOSOUTĚŽ

TÁBOR TUKLATY
Rádi bychom pozvali Vaše děti k účasti na již čtvrtém ročníku 

příměstského letního tábora v Tuklatech. K dispozici jsou dva 

turnusy, a to 24. 7. - 28. 7. a 31. 7. - 4. 8. 2023. Na děti čeká 

spousta netradičních sportovních aktivit, tvoření, hraní, trocha 

přemýšlení, jeden delší výlet a parta nadšených vedoucích! In-

formace a možnost přihlášení najdete na https://www.ignisio.cz/

primestsky-tabor-tuklaty-2023, kapacita je omezena.

Zuzana Dorážková

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



Zp
rá

vy
 z

 o
be

cn
íh

o 
za

st
up

ite
ls

tv
a

Usnesení ze ZO č. 11/2022 ze dne 
14. 12. 2022
Rozpočet obce na rok 2023
Zastupitelstvo schválilo rozpočet obce na rok 
2023, kdy příjmy jsou ve výši 28 471 650 Kč 
a výdaje ve výši 37 429 000 Kč. Schodek ve 
výši 8 957 350 Kč bude financován z rozdílu 
hospodaření z minulých let. 
Změna územního plánu č. 2
Zastupitelstvo schválilo smlouvu s paní Kleno-
rovou na zpracování změny územního plánu 
č. 2 a rozhodlo o pořízení této změny a jejím 
obsahu: změně funkčního využití v lokalitě ZZ3, 
úpravě regulativů v lokalitě Z2 a vypuštění po-
žadavku na zpracování územní studie v této 
lokalitě. Součástí obsahu změny je i náprava 
právního stavu u p.č. 58 v k.ú. Tuklaty, která 
bude uvedena do souladu s KN. 
Cesta podél komunikace směr ulice Sadová
Zastupitelstvu byly předloženy 3 cenové na-
bídky na vybudování štěrkové cesty podél 
komunikace z Tuklat směrem k ulici Sadová. 
Byla schválena nejlevnější nabídka pana Radka 
Smoly – Proart Praga CZ s.r.o. za 55 700 Kč.
Rozpočtové opatření k 31. 12. 2022
Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření  
a pověřilo starostku obce schválením rozpoč-
tového opatření, které se týká úpravy položek 
a paragrafů k 31. 12. 2022. Starostka bude ná-
sledně informovat ZO o provedených úpravách. 
Projektová dokumentace na opravu stře-
chy na faře
Zastupitelstvu byly předloženy 3 cenové na-
bídky na zpracování projektové dokumentace 
na opravu střechy na faře. Byla schválena nej-
výhodnější nabídka Ing. Arch. Hladíka ve výši  
193 000 Kč za zpracování projektové doku-
mentace DSP + DPS a 40 000 Kč za vyřízení 
stavebního povolení. 
Smlouva o zřízení věcného břemene
Byla schválena smlouva se společností ČEZ 
Distribuce o zřízení věcného břemene – nová 
pojistková skříň u cyklostezky na parc. č. 126/8 
a 910/6 za jednorázovou náhradu pro obec ve 
výši 33 200 Kč.
Parkování v oblasti kolem nádraží
Zastupitelstvo schválilo záměr prověření řešení 
parkovací zóny v oblasti vlakového nádraží.
Doplnění zápisu č. 10/2022
Zastupitelstvo schválilo doplnění zápisu  
č. 10/2022 o komentář pana zastupitele Kňavy. 
Usnesení ze ZO č. 1/2023 ze dne 
17. 1. 2023
Rekonstrukce veřejného osvětlení – II. část
Zastupitelstvo obce schválilo nabídku společ-
nosti ČEZ Energetické služby na rekonstrukci 
veřejného osvětlení – II. část, která zvítězila ve 
výběrovém řízení. Nabídka je ve výši 13 997,77 
Kč měsíčně po dobu 120ti měsíců.

Výběrové řízení na rekonstrukci ulice Na 
Patnáctém
Zastupitelstvo schválilo vypsání výběrového 
řízení na zhotovitele rekonstrukce ulice Na Pat-
náctém. 
Výběrové řízení na výstavbu hasičské 
zbrojnice 
Zastupitelstvo schválilo vypsání výběrového 
řízení na zhotovitele pro výstavbu hasičské 
zbrojnice. 
Nákup techniky pro údržbu obce
Vzhledem ke špatnému technickému stavu a 
četným poruchám stávající multikáry, schvá-
lilo zastupitelstvo cenový strop pro nákup 
dopravního prostředku pro potřeby obce ve 
výši 600 000 Kč. 
Podání žádosti o dotaci ze Středočeského 
kraje na vybavení pro JSDH
Středočeský kraj vypsal dotace na vybavení pro 
sbory dobrovolných hasičů. Výše dotace je max. 
100 000 Kč s min. 20% účastí. Zastupitelstvo 
obce schválilo podání žádosti o dotaci na vyba-
vení pro naši JSDH. 
Usnesení ze ZO č. 2/2023 ze dne 
14. 3. 2023
Vlajka pro Tibet
Zastupitelstvo obce schválilo připojení se k me-
zinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěšení 
tibetské vlajky v pátek 10. 3. 2023 na budově OÚ. 
Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy 
Městská policie Úvaly
Zastupitelstvo obce schválilo Dohodu o změně 
veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi Měst-
skou policií Úvaly a obcí Tuklaty na celkovou 
roční částku 110 136 Kč ročně.
Instalace 4 světelných bodů v ulici K Vý-
mole
Zastupitelstvo obce schválilo instalaci 4 nových 
světelných bodů v celkové částce 59 480 Kč.
Změna územního plánu č. 2 – smlouva  
o dílo
Smlouvy byla vypracována na základně usne-
sení ZO ze dne 14. 12. 2022. Paní Klenorová je 
osobou oprávněnou ve smyslu ustanovení § 24 
zákona o územním plánování a stavebním řádu 
a vykoná veškeré činnosti spojené s pořízením 
změny č. 2 ÚP Tuklaty. Zastupitelstvo schválilo 
smlouvu s paní Klenorovou ve výši 55 000 Kč 
celkem. 
Smlouva o spolupráci s TBG Metrostav
Společnost TBG Metrostav s.r.o. plánuje rozší-
ření pozemní komunikace, která vede k beto-
nárně, a rozšíření vjezdu do betonárny. Komu-
nikace a přilehlé pozemky jsou ve vlastnictví 
obce Tuklaty. Zastupitelstvo schválilo smlouvu, 
která řeší, že společnost TBG Metrostav prove-
de úpravy komunikace na své vlastní náklady. 
Oprava pískovcových ostění západní fa-
sády fary
V minulém roce byla opravena ostění západ-
ní fasády v přízemí, památkáři byli s kvalitou 
a provedením velmi spokojeni. Tento rok je 

v plánu dokončení opravy ostění na západní 
straně v 1. patře. Opravu bude provádět opět 
Mgr. Alexandr Kozlov. Zastupitelstvo schválilo 
Dodatek ke smlouvě o dílo v celkové výši 
119 142 Kč, která může být navýšena o nárůst 
inflace v roce 2023.
Smlouva o zřízení věcného břemene
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene – distribuční soustavy – na parc. 
číslo 202/44, 262/2, 262/3, 262/9, 262/20, 
262/21, 262/22, 287/2, 400 a 500 v k.ú. Tlu-
stovousy se společností 
ČEZ Distribuce za jednorázovou náhradu ve výši 
12 800 Kč.
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě
Zastupitelstvo schválilo smlouvu se Středočes-
kým krajem, Krajskou správou a údržbou silnic 
na zřízení inženýrských sítí – vodovodní a kana-
lizační přípojky k budoucí hasičské zbrojnici za 
celkovou 3 274,26 Kč vč. DPH.
Pronájem hospody KOVÁRNA
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o nájmu pro-
storu sloužícího k podnikání – hospody Kovárna 
panu Jiřímu Kolenatému 
za 1Kč měsíčně, náklady na vodné a stočné  
a elektřinu bude nájemce hradit zálohově.
Noc s Andersenem
Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí dotace 
na financování akce Noc s Andersenem ve výši 
9 500 Kč.
Antukové hřiště - výběrové řízení na roz-
šíření
Zastupitelstvo schválilo záměr s návrhem roz-
šíření antukového hřiště. Obec podpoří rozšíření 
hřiště v maximální výši 450 000 Kč včetně DPH 
z rozpočtu letošního roku s tím, že zbývající 
prostředky budou získány formou darů a své-
pomocí.
Projektová dokumentace pro provedení 
stavby – přístavba tělocvičny a učeben ZŠ 
Tuklaty
Zastupitelstvo schválilo cenovou nabídku spo-
lečnosti Ingara s.r.o. na zpracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby k přístav-
bě tělocvičny a učeben u ZŠ Tuklaty ve výši  
742 940 Kč.
Dotace SZIF na obnovu podlah a schodů 
na faře
Byla nám přiznána dotace na obnovu podlah  
a schodů na faře ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu z Programu rozvoje ven-
kova v celkové výši 347 409 Kč, což činí 80 % 
celkových nákladů akce. Na obec pak připadá  
86 853 Kč. Zastupitelstvo schválilo přijetí dota-
ce a podpis Dohody o poskytnutí dotace. 
Služba Senior-TAXI 
Zastupitelstvo pověřilo zastupitelku Drábkovou 
k zjištění podmínek služby „Senior-TAXI“.

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



Pr
oj

ek
ty

 o
bc

e

Oz
ná

m
en

í

JUBILANTI:
Pavel Koníček  
Petr Toman 
Miloš Charvát 
Jaroslava  Nováková  
Zdeněk Vávra   
Jiří Vondráček 
Božena Pírová  
Do dalších let přejeme mnoho 
zdraví, štěstí a pohody!

ÚMRTÍ:
Vladislav Hromádka 

Josef Šindelář

Milan Černuška 

Marcel Plesný 

Jiří Bartoš 

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Rozárie Mazurová 
Václav Pluskal 

Gratulujeme!

VZPOMÍNKA
Dne 6. 3. 2023 by oslavila narozeniny 
naše drahá prababička, babička, maminka  
a tchyně Marie Barešová z Tlustovous.  
Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Rodina Barešova. 

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme tuklatským hasičúm, všem 
přátelům a známým,kteří se přišli dne  
17. 2. 2023 rozloučit s panem Milanem  
Černuškou. Děkujeme za projevy soustrasti 
a květinové dary.

Rodina Černuškova

Rekonstrukce komunikací v obcích
Stále čekáme na vyhlášení dotačního titulu 
na rekonstrukci komunikací pro opětovné po-
dání žádosti o dotaci na komunikace Liliová  
a K Bytovkám. Na začátku dubna začaly práce 
na těchto komunikacích vysoutěženou firmou 
Swietelsky. Obě komunikace by měly být ho-
tové do konce léta.  Dále proběhlo výběrové ří-
zení na rekonstrukci ulice Na Patnáctém, v tuto 
chvíli jsou vyhodnocovány doručené nabídky. 

Výstavba hasičské zbrojnice
Bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. 

Projektová dokumentace na přístavbu tě-
locvičny u Základní školy Tuklaty
Byla vybrána společnost Ingara s.r.o., která do-
končí projektovou dokumentaci pro provedení 
stavby na přístavbu tělocvičny a učeben u ZŠ. 

Fara
Byla nám přiznána dotace na obnovu podlah  
a schodů ze Státního zemědělského intervenč-
ního fondu z Programu rozvoje venkova ve výši 
347 409 Kč, což činí 80 % celkových nákladů 
akce. Na obec pak připadá 86 853 Kč. Obno-
va bude provedena v průběhu léta. Co se týče 
žádosti o zařazení fary do Programu záchrany 
architektonického dědictví, zde ještě čekáme 
na vyjádření, zda nám bude dotace poskytnuta. 
V průběhu tohoto roku bude také dokončena 
rekonstrukce pískovcových ostění na západní 
straně fasády v 1. patře. Tato akce bude prove-
dena z rozpočtu obce. 

Rekonstrukce veřejného osvětlení
Byla dokončena I. část rekonstrukce veřejné-
ho osvětlení, která byla financována z dotace. 
Druhá část výměny nyní probíhá. Dále pracu-
jeme na drobných projektech na doplnění chy-
bějících světelných bodů v místech, kde světla 
úplně chybí.

Bezpečnost v našich obcích
S Městskou policií Úvaly řešíme školení dětí 
naší školy v oblasti bezpečnosti chování  
v provozu v obci. Dále proběhlo a bude probí-
hat měření rychlosti právě u školy. Zadali jsem 
k vypracování studii stávající situace značení  
a návrhy, jak dopravu v obci zpomalit. 

Hospoda KOVÁRNA
Hospoda Kovárna byla pronajata panu Jiřímu 
Kolenatému a od 27. března je opět v provozu.

Svazková škola Český Brod – Doubravčice
14. února proběhla schůzka ohledně Svazkové 
školy a o letošním přijímání dětí do první a šesté 
třídy. 
Zadávací dokumentace pro výběrové řízení 
na zhotovitele byla odeslána ke schválení na 
MŠMT a následně jej musí odsouhlasit i MF ČR. 
Dotace byla přidělena a je již  vypsáno výběrové 
řízení na zhotovitele stavby. 
Další setkání bude svoláno, až bude mít DSO 
nové informace o stavu přípravy výstavby svaz-
kové školy nejpozději však do 30. 6. 2023.

Navýšení kapacity mateřské školy a zá-
kladní školy
Prověřovali jsme možnosti pro navýšení počtu 
dětí v naší MŠ. Jedná se o 6 míst, o která bu-
deme moci po malé úpravě WC a umýváren 
navýšit celkový počet dětí z nynějších 50 na 56. 
Navýšení o 6 míst by pokrylo v tuto chvíli počet 
dětí podle registru obyvatel a získáme tak čas 
připravovat projektovou dokumentaci pro re-
konstrukci a příp. prověřit přístavbu školky a její 
financování.
Minulý měsíc se na školku přijel podívat archi-
tekt pan Hofman, doporučen z Úval, a v krát-
kosti nastínil svůj pohled, kde případně školku 
rozšířit o jednu jednotku.
Prověřili jsme i možnost rozšíření kapacity zá-
kladní školy. I zde je možno provést jen admini-
strativní cestou. Budeme řešit s paní ředitelkou 
o kolik dětí a kdy. Byl proveden průzkum mezi 
rodiči dětí 5. třídy o preferenci školy pro přestup 
na II. stupeň. Tyto informace byly školám předá-
ny. Děkuji za pomoc s touto problematikou paní 
Karle Kyjonkové.

Cesta do Sadové
V březnu jsme převzali cestu pro pěší do Sa-
dové ulice. Cesta bude sloužit pro bezpečnější 
cestu podél komunikace směr Úvaly. Jedná se 
o jednoduchou pěšinku, která byla objednána 
na základě nejlevnější nabídky. Děkuji tímto 
majitelům pozemků, kteří souhlasili s jejím vy-
budováním na jejich pozemcích.

Údržba porostu v tuklatském lesíku
V březnu proběhlo kácení nakloněných nebo 
zavěšených stromů zejména podél silnice  
a cesty v lesíku. Tuto práci provedla firma pana 
Vondráčka ve spolupráci s SDH Tuklaty. Zbylé 
suché stromy budou pokáceny SDH Tuklaty. 
Monika Petrisková

Pohlaví 0-5 6-17 let 18-29 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let 60-69 let 70-79 let 80-89 let 90-99 let nad 100 let Celkem

Ženy 47 102 43 78 102 61 57 37 19 5 0 551

Muži 49 104 49 67 104 47 49 30 13 1 0 513

Celkem 96 206 92 145 206 108 106 67 32 6 0 1064

VĚKOVÉ SLOŽENÍ OBČANŮ NAŠICH OBCÍ

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



Šk
ol

a

ZÁPIS ŽÁKŮ  
DO 1. ROČNÍKU
se bude konat
v pondělí 17. 4.  
od 13.30 do 17 h  
Přijďte s dítětem. Vezměte s se-
bou svůj občanský průkaz a rod-
ný list dítěte.
e-mail: zstuklaty@seznam.cz   
tel.: 608 263 411, 359 602 006      
stránky školy: www.zstuklaty.estranky.cz

Základní škola Tuklaty přijme 
školníka na částečný úvazek. 
Převážně údržbářské práce, 
pružná pracovní doba, stálý plat. 
Vice informací u paní ředitelky 
Plesné,
tel.: 608 263 411,  
e-mail zstuklaty@seznam.cz 

SPOLEČENSKÉ AKCE
DATUM AKCE POŘÁDÁ
30. 4. Pálení čarodějnic Kult. Sdružení TaT ve spolupráci s obcí
13. 5. Tuklatské gulášování Obec Tuklaty ve spolupráci s SDH Tuklaty
10. 6. Den dětí na Čechii Spolky obce ve spolupráci s obcí
10. 6. Letní koncert Hospoda KOVÁRNA
24. - 25. 6. Pouť v Tuklatech Obec Tuklaty
24. 6. Hasičská zábava Sbor dobrovolných hasičů Tuklaty
24. 6. Zábava na Čechii Fotbalový klub Čechie Tuklaty
9. 9. Z pohádky do pohádky Kult. Sdružení TaT ve spolupráci s obcí

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  
OD ŠKOLNÍHO ROKU 2023/ 2024
se koná ve středu 3. 5. 2023 od 15. 30 hodin 
do 19. 00 hodin v přízemí mateřské školy - 
třída Broučků.
Náhradní termín lze domluvit na telefonním čísle: 737 008 470
U zápisu je třeba předložit rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce a ode-
vzdat vyplněnou žádost (dokument lze stáhnout na stránkách školy: www.skolkatuklaty.
cz: Zápis do MŠ, nebo jej lze vyzvednout od 24. 4. do 28. 4. od 11. 00 do 12. 00 hodin  
v kanceláři mateřské školy), dále potvrzení od lékaře o prodělaném povinném očkování (toto 
neplatí pro děti v posledním povinném roce předškolního vzdělávání). Kritéria přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání jsou k dispozici na www.skolkatuklaty.cz
Helena Gablerová, ředitelka

HŘIŠTĚ U ZŠ TUKLATY
Pro své sportovní aktivity můžete využít hři-
ště u Základní školy Tuklaty.
Pondělí - Pátek: od 16:00 do 21:00 hodin
Sobota - Neděle + svátky + prázdniny:  
od 8:00 do 21:00 hodin
Klíče od hřiště se zapůjčují na obecním úřa-
dě v úředních hodinách nebo jindy po před-
chozí telefonické domluvě. Pro zapůjčení 
klíčů je potřeba předložit občanský průkaz 
a podepsat připravený formulář s vyplně-
ním kontaktních údajů. Osoba, která si klíč 
zapůjčuje, je plně zodpovědná za provoz 
sportoviště.  Prostor je střežen kamerovým 
systémem. Více informací naleznete v Pro-
vozním řádu hřiště, který je na webových 
stránkách obce.

ZVONĚNÍ 
Momentálně nemáme v obci nikoho, kdo by 
zvonil v Tuklatské Zvonici tak, jak jsme byli 
zvyklí, každý den ve 12 hodin. Ale v přípa-
dě, že si budou pozůstalí přát zazvonit na 

poslední cestu, zavolejte na tel. 281 981 
774 nebo 702 111 612 nebo napište na  
urad@tuklaty.cz.

PROSBA MAJITELŮM 
MAZLÍČKŮ
Rozmohl se nám tu takový nešvar. 
Pejsek na procházce udělá svou potřebu, 
majitel exkrementy přendá do igelitového 
pytlíku, ale bohužel už nedonese takto do 
koše, ale pohodí v přírodě. Takže tento pytlík 
s exkrementy zůstane  v přírodě několik let.  
Opravdu je takový problém jej vzít a vyhodit 
do nejbližšího koše?
PROSÍME VÁS, UKLÍZEJTE PO SVÝCH MAZ-
LÍČCÍCH A NE TAK, ŽE POHODÍTE PYTLÍK NA 
LOUKU, DO LESA, PATŘÍ DO KOŠE.
Děkujeme

KULTURNÍ AKCE
V sobotu 28. 1. se konal na faře Obecní 

ples s bohatou tombolou. Sešlo se přes  
90 nadšených tanečnic a tanečníků. Sály 
byly vyzdobeny jarními tulipány. Na tuto 
kulturní akci jsme obdrželi sponzorské dary.   
Byla vylosována tombola v hodnotě 31 000 
Kč. Děkujeme všem, kteří se na uskutečně-
ní této akce podíleli.

11. 3. opět proběhlo setkání seniorů na 
faře. Bylo pozváno oblíbené duo Vlasta  
a Pavla, které zahrálo k tanci i pro poba-
vení, samozřejmostí byly i písně na přání. 
Tato setkání se uskutečňuje již pravidelně 
jednou v březnu a poté na podzim u příle-
žitosti Mezinárodního dne seniorů. Těší nás, 
že tato setkání mívají vysokou účast a jsou 
vždy příjemným prostředím pro setkání, 
sousedské popovídání i zábavu. 

15. 3. jsme na faře přivítali jako hosta „Na 
kus řeči“ herce Ondřeje Vetchého, který 
dorazil i se svou čtyřnohou společnicí.  Ve-
čerem provázel tradičně PhDr. Jiří Vaníček. 
Oběma děkujeme za příjemný večer a zají-
mavé i vtipné povídání.

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



Březen byl v knihovně hektický a tak to má 
být. 

Do knihovny byl dodán nový soubor knih 
z knihovny v Kutné Hoře. Opět může nalá-
kat na směsici žánrů od mrazivých thrillerů, 
přes společenské romány, životopisy, romá-
ny pro ženy, dětské fantasy a dobrodružné 
příběhy, pohádky a humorné knihy a další. 
Úplnou novinkou je manga série pro do-
spívající milovníky anime – Spy x Family. 
Všechny nové knihy si můžete prohlédnout 
v online katalogu  - načti QR kód.

Na konci března byl také obnoven Klub 
deskových her. Budeme se setkávat 1x za 
14 dní vždy ve středu od 16.30 do 18.00. 
Obec Tuklaty koupila v minulém roce ně-
kolik nových her, jako jsou Spící královny, 
Carcassone, Bananagrams nebo Taco, čap-
ka, dort, dárek, pizza, takže o zábavu bude 
vždy postaráno.

Ve čtvrtek 30. března knihovnu navštívily 
postupně všechny třídy tuklatské základní 
školy. Farou se rozléhal řev draka a děti se 
seznámily s mnoha knížkami, ve kterých 
draci hrají hlavní roli. Některé jsou vtipné, 
jiné napínavé nebo dobrodružné. Děti mu-
sely vlézt do dračího doupěte a nenechat se 
sežrat drakem. Program Dračí doupě byl 
opět zapůjčen z Městské knihovny v Čes-
kém Brodě.

Největší akcí bylo nocování a čtení v knihov-
ně v rámci celostátní akce Noc s Ander-
senem. Na faře se všech 41 účastníků akce 
začalo scházet okolo 15.30 a byli vybavení 
spacáky, karimatkami, někteří nezapomně-
li ani na kartáček na zuby a pyžamo. Hned 
prvním bodem v programu bylo setkání  
s opravdovou výtvarnicí a ilustrátorkou 
knih – a nebyl to nikdo menší než Galina 

Miklínová, známá především jako autorka 
party lichožroutů, které vymyslela společně  
s Pavlem Šrutem. V poslední době jsou 
známé také její ilustrace ke knihám s Vom-
batem Jirkou autorky Evy Papouškové, její 
ztvárnění trojice kamarádů H2O ke knihám 
Petra Stančíka nebo její večerníček Kana-
fásek (a samozřejmě spousty dalších). Už 
víme, čeho se Galina jako dítě bála (mucho-
lapky) a za co dostala ve čtvrté třídě ředitel-
skou důtku.

Po autogramiádě se nocležníci mohli volně 
pohybovat po faře a vybrat si z různých ak-
tivit – deskové hry ve spodním sále, kvízy 
a křížovky v knihovně a obrovský úspěch 
mělo vyrábění lapačů snů v horním sále. 

Po večeři už si děti připravily svoje pelechy 
a poslechly si živé čtení. Ale aby nešly spát 
příliš brzy, tak je ještě čekala noční stez-
ka odvahy, temný zadýmený sál, překážky  
a zombie ruka. 

No a pak už nastala ta nejdelší část dne  
a večera – čekání, až děti usnou :)

Ráno po snídani se postupně všichni roze-
šli do svých domovů snad spokojení a plní 
zážitků.

Velké poděkování patří všem, kteří se po-
díleli na přípravě, zajišťovali vše potřebné 
před akcí a v průběhu akce se o děti starali.

KNIHOVNA V BŘEZNU – NOC S ANDERSENEM, NOVÉ KNIHY,  
DRAČÍ DOUPĚ A OBNOVENÝ KLUB DESKOVÝCH HER

JAK SE TVOŘILO NA FAŘE
Protože zima pomalu odchází a protože nejen o Vánocích je 
krásné mít ozdobený stůl a dveře, konalo se v sobotu 11. břez-
na další tématické tvoření - tentokrát jarní s výrazným veliko-
nočním nádechem.

Akce měla stejný koncept jako u adventního tvoření - organi-
zátoři zajistili korpusy, proutky, kočičky, dekorace, stuhy, sko-
řápky a vše další potřebné. Když byla dekorace hotová, sečetla 
se cena použitých komponentů a tato částka byla účtována.

Na faře se tentokrát sešlo 38 dospělých a dětských účastníků  
a vznikly krásné výtvory - věnce, hnízdečka, závěsy na dveře i 
na vrátka - a je to pro všechny hezká podívaná, když procházíte 
kolem ozdobených domů.

Kateřina Klanicová

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



Ha
si

či

 SDH TUKLATY
5. 12. proběhl 2. ročník oblíbené čertovské jízdy.

Na základě informace od 
starostky obce jsme vyjeli 
dne 17.12.2022 v 8:15 na 
rozlomený strom do obce 
Tlustovousy ul. Ke Mlýnu u 
ČOV technikou DA L1Z Fiat 
Ducato v počtu 1+3 HKO 
682 a CAS 16 Praga V3S  
v počtu 1+1. Při příjezdu na 
místo zásahu bylo průzku-
mem zjištěno, že se jedná  

o rozlomený mnohokmenový strom zaklíněný o lampu VO u silnice 
ul. Ke Mlýnu v blízkosti mostku přes Tuklatský potok, který dostup-
nými prostředky nedokážeme bezpečně odstranit. Přes KOPIS Stč.
kraje jsme požádali o výškovou techniku. Na základě žádosti přijela 
výšková technika z AZ 37 JSDH Čelákovice. Po příjezdu výškové 
techniky bylo rozhodnuto o umístění na komunikaci ul. Ke Mlýnu. 
Z tohoto důvodu byla dočasně zastavena doprava členy JSDH Tu-
klaty. Zaklíněný rozlo-
mený strom byl postup-
ně likvidován z výškové 
techniky AZ-37 JSDH 
Čelákovice pomocí ŘMP 
Dolmar 7300. Po odstra-
nění nebezpečného stavu 
byla technika AZ-37 JSDH 
Čelákovice odeslána zpět 
na základnu. Na zemi 
byla použita ŘMP Husq-
varna na další rozřezání 
odříznutých větví. Dále na 
místě zůstala JSDH Tuk-
laty, která odstranila zby-
tek rozlomeného stromu  
a uklidila místo od větví.

Dne 7. 1. 2023 jsme se opět podíleli na organizaci 4. ročníku Tříkrá-
lového běhu Tuklaty Tlustovousy. Naším úkolem bylo pomoci na 

obrátkách jednotlivých tratí a zdravotnické zajištění. Abychom ne-
vypadli ze cviku, rozhodli jsme se, že podpoříme rodinný běh na  
2 km. Samozřejmě s našimi malými rodinnými příslušníky. A proto-
že jsme nositelé dýchací techniky, tak jsme celou trať absolvovali  
v zásahovém obleku, včetně bot a přilby a samozřejmě s aktivním 
dýchacím přístrojem. Trať jsme zdolali v časech 19 minut a 21 minut 
se spotřebou vzduchu 75 litru/minutu. Dalším kolegou k doplnění 
běhu byl zdravotník s velkým vybaveným batohem. Pro info naše 
zátěž: zásahová přilba – 1,5 kg, zásahový oblek – 4 kg, zásahové 
boty – 3 kg, dýchací přístroj – 14 kg, zdravotnický batoh – 12,5 kg.
14. 1. proběhla valná hromada sboru a také jsme se zúčastnili něko-
lika valných hromad okolních sborů a místních spolků.
4. 3. se velitelé jednotky zúčastnili pravidelného školení velitelů na 
stanici v Říčanech.

Jednotka vyjela 
na žádost KOPIS 
Stč. kraje dne  
7. 3. 2023 ve 
22:32 vozidly CAS 
32 Tatra a DA Fiat 
Ducato do obce 
Škvorec k požáru 
ozdobnice obrov-
ské v počtu 1+4. 
Jednotka pomá-

hala na místě s natažením útočného proudu a zajišťovala zásobu 
hasební vody.
18. 3. jsme se zúčastnili setkání delegátů sborů v Klučově.
V zimním období probíhá např. praxe s motorovými pilami, zúčast-
ňujeme se kácení špatných stromů v tuklatském lesíku.
Připomínáme pravidelné čištění a kontroly spalinové cesty dle vy-
hlášky č. 34/2016 Sb.
Také proběhlo několik brigád na technice (absolvování STK, údrž-
ba,…).
Po delší Covidové pauze pro vás na 24. 6. připravujeme oblíbenou 
Pouťovou zábavu. Podrobnosti budou včas zveřejněny. 
Lukáš Koníček a Michal Tuček
web: http://www.sdhtuklaty.cz/
e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz

RYBÁŘSKÝ SPOLEK  
TUKLATY-TLUSTOVOUSY
Vážení občané, dovolte abychom Vás seznámili s činností rybářské-
ho spolku.
Náš spolek má 46 starších členů a 15 dětí v rybářském kroužku.
V letošním roce slavíme 20. výročí od našeho založení. Náš spolek 
je v činnosti od listopadu 2003 kdy se podepsala smlouva o užívání  
s obcí Tuklaty. Byla dána výpověd´rybářské organizaci ČRS v Čes-
kém Brodě, která naše rozhodnutí respektovala. Byly vytvořeny 
stanovy a prvním předsedou se stal pan Pokorný Roman a spolek 
zahájil svou činnost.
Obhospodařujeme dvě rybářské lokality, k tomu přilehlá prostran-
ství a klubovnu. Od samého začátku se upravuje okolí kolem 
revírů, začíná se přestavovat klubovna k potřebě konání schů-
zí a pro náš dětský rybářský kroužek, aby se měli kde scházet 
a zdokonalovat rybářské dovednosti. Klubovna se také využí-
vá k volbám. Dělá se čeření vody v rybníce, aby pro ryby byla v 
letních měsících prokysličená voda. Opravují se mola a zřizují se 

lavičky kolem revírů. Zhotovuje se nová lávka přes jez. Bagruje 
se část rybníka a přítok do něj. Vybudovává se přepad na struze,  
k zadržení bahna a nečistot. Seče se tráva a dokrmují ryby. Každý 
rok se obě lokality zarybňují kaprem, štikou, candátem, amurem  
a bolenem.
Naše činnost není jen o brigádách, ale také o kulturních akcích: 
pořádáme rybářské závody pro dospělé a děti, ukončení prázdnin 
s pomocí SDH Tuklaty, mysliveckého spolku, rodičů a OÚ Tuklaty. 
Tímto chceme poděkovat všem za pomoc při organizování. Koncem 
roku děláme posezení a rozloučení s rybářskou sezónou.
To to je stručný výčet z naší činnosti. Kdokoliv bude mít zájem, může 
se přijít podívat na to, jak se o vše staráme. Též můžete navštívit ry-
bářské stránky, kde se dozvíte o činnosti spolku, kde můžete napsat 
připomínky, nebo se prostřednictví webu na cokoli zeptat. Také je na 
stránkách fotogalerie o úlovcích, brigádách a zarybňování. Koncem 
srpna chceme pořádat rozloučení s prázdninami pro školáky. Přesný 
termín bude včas upřesněn
Děkujeme, že jste si udělali čas a přečetli si tento článek. 
Výbor rybářského spolku.
www.https:// rybar-tt.webnode.cz/  

Ry
bá

ři

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



OBEC TUKLATY VYHLAŠUJE 2. ROČNÍK ZÁBAVNĚ GURMÁNSKÉ 
SHOW TUKLATSKÉ GULÁŠOVÁNÍ
Kdy: sobota 13. května • Kde: prostor za OÚ Tuklaty, Na Valech 19
Akce je moderována Josefem Sudeťákem Šťastným
Pravidla soutěže:
• Přihlásit se mohou družstva s 1-10 ku-

chaři (další osoby mohou pomáhat se 
servírováním apod.)

• Guláš z min. 3 kg hovězího masa musí 
být uvařen na otevřeném ohni v libovolné 
nádobě (kotlík, hrnec) 

• Nádoby na vaření si každé družstvo zajistí 
samo 

• Každé družstvo obdrží příspěvek na maso 
ve výši 600 Kč (po registraci na místě)

• Obec zajistí dřevo a chléb
• Hodnotí se výsledná chuť guláše
• Registrace soutěžících 11 - 11,45 hodin 

na místě, zatopení pod kotlíky hromadně 
ve 12 hodin, konec vaření v 16 hodin

• Vyhlášení výsledků v 17 hodin

V případě zájmu se hlaste do 30. dubna na 
info@tuklaty.cz nebo na tel. 702 111 612.  
V případě, že nebudete vařit, přijďte ochut-
nat a hlasovat pro nejlepší kotlíkový guláš 
uvařený v Tuklatech.

Doprovodné akce:
• Hornická výstava na faře
• Skákací hrad pro děti
• Výstava historických traktorů
• Překvapení pro děti 
• Večer od 19 hodin koncert hudební skupiny

V případě, že budete chtít při této akci pro-
dávat své výrobky, ozvěte se nám.

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



ROZŠÍŘÍME  
SPOLEČNĚ ANTUKO-
VÉ HŘIŠTĚ?
Vážení sousedé, obracím se na vás s prosbou 
o pomoc. Jak asi někteří z vás víte, snažíme se 
společně s několika dalšími občany a zastupi-
teli o rozšíření antukového hřiště vedle požární 
nádrže. Hlavním důvodem tohoto záměru je 
rozšířit počet sportů, které se v naší obci dají re-
alizovat pro dospělé i pro děti. V současné době 
hřiště nesplňuje předepsané rozměry ani pro 
nohejbal či volejbal. Kromě těchto sportů by se 
v naší obci tak konečně mohl hrát i tenis a dal-
ší sporty. Návrh tohoto rozšíření jsem přednesl 
na zastupitelstvu obce. Byl jsem sice trochu 
rozčarován, že neprošel můj návrh na vypsání 
výběrového řízení na zhotovitele, (přičemž ce-
nový odhad potřebných úprav byl od 700 000 –  
1 000 000 Kč), nicméně nakonec se obec zavá-
zala v tomto roce investovat částku 450 000 Kč 
včetně DPH na rozšíření antukového hřiště. Jak 
asi sami tušíte, bude nutno spoustu prací reali-
zovat svépomocí. Odstranění pletiva, odstranění 
sloupků, vybagrování celého prostoru do urče-
né hloubky včetně odvozu sutin apod. Zároveň 
podle našich propočtů částka poskytnutá obcí 
(která má pokrýt tzv. „kufr“ tedy podloží hřiš-
tě a antuku), již nebude stačit na pletivo kolem 
hřiště, betonáž obrubníků, záchytné sítě a další 
položky.

V čem může spočívat vaše pomoc?

Rád bych vás tímto požádal o jakoukoli pomoc 
spojenou s účastí na brigádách, které budeme 
organizovat. Dále pak pokud jste sami bagris-
ty, zedníky či lidmi z jakéhokoliv oboru a chtěli 
byste přiložit ruku k dílu, ozvěte se mi prosím na 
mou emailovou adresu, uvedenou níže. Právě 
emailem budu zájemce informovat o datech 
brigád, kde budeme postupně realizovat tento 
záměr. Sami si nejspíš dokážete představit, co 
vše je k rozšíření antukového hřiště potřeba.  
V nejbližších dnech pak bude obcí Tuklaty zalo-
žena internetová sbírka na webu Donio.cz, kde 
vyzveme veřejnost a firmy k darování finanč-
ního příspěvku na tento záměr. Asi není nutno 
skrývat, že jakákoli finanční pomoc je taktéž 
vítána. Výsledkem našeho snažení tedy bude 
plnohodnotné antukové hřiště pro hru tenisu, 
volejbalu, nohejbalu a dalších sportů, které 
bude určené pro obyvatele Tuklat a Tlustovous 
a pro naše děti. Je plánem do budoucna opat-
řit i stojany na basketbalové koše apod. Cílem 
je naučit tuklatské a tlustovouské děti i dalším 
sportovním disciplínám. Dnes je nemáme kde  
s těmito sporty seznamovat. Věřím ve vaši pod-
poru a předem za ni moc děkuji.

Zastupitel obce Ondřej Kňava  
ondrej.knava@tuklaty.cz

V této pravidelné rubrice bych vám rád 
přinášel rozhovory se zajímavými sousedy  
z Tuklat a Tlustovous. Věřím, že se rádi do-
zvíte více o lidech, kteří se v našich obcích 
snaží podnikat, nebo se nějakým způsobem 
zasloužili o rozvoj naší obce. Ondřej Kňava

Když přijíždíte do Tlustovous od Horoušan, 
ten obchůdek vždy upoutá váš pohled. 
Maso, uzeniny a pochutiny nejrůznějšího 
druhu vás dříve či později zlomí a vy neodo-
láte, zastavíte - a pak už je to jenom na vás.

V mém rozhovoru jsem si povídal s panem 
Petrem Dorážkou a jeho manželkou Roma-
nou z Tlustovous.

Na začátek otázka, která se všech dílech 
této rubriky bude opakovat. Jak dlouho zde 
žijete, případně jak jste ocitli právě v naší 
obci?

Žijeme zde již kolem 25 let a naše děti už 
jsou rodilými Tlustovousany. Naši obec ale 
známe již delší dobu, neboť jsem sem jezdil 
za svými prarodiči.

Jak vás napadlo si v takové mini dě-
dině otevřít obchůdek s masem a uze-
ninami?
Možná to bude znít zvláštně, ale nepřišel 
jsem na to ani já, ani má manželka, ale sa-
motní zákazníci. Dříve jsem si do lednice 
ve své autodílně přidával vlastně vyrobené 
klobásky, či uzené.  Poblíž dílny se nalézala 
i udírna. Vůně, co se z těchto míst linula, ne-
šla ignorovat, a tak jsem na požádání dával 
ochutnávat své produkty klientům autodíl-
ny. Když se začali vracet nikoliv s rozbitým 
autem, ale s prosbou o klobásky, bylo potře-
ba tomu dát řád a ukázat své výrobky světu.

Jaké byly začátky? Ty bývají v mnoha 
případech zlomové, je tomu tak?
Začínali jsme prodejem kuřat, vajec a něko-
lika dalších produktů a postupně jsme náš 
sortiment rozšiřovali. Asi největší výzvou 
bylo dodržet všechna nařízení týkající se 
výroby masných produktů. Hygienické nor-
my a celý legislativní proces byl úmorný a 
jsme rádi, že ho máme za sebou. Teď už jen 
vyrábíme, udíme a prodáváme, což nás moc 
baví a děláme to rádi.

Sortiment vašeho obchůdku je opravdu 
pestrý, plánujete jej dále rozšiřovat?

Spíše jsme stále v procesu zkoušení, co 
bude lidem chutnat. Teď jsme třeba do 
naší nabídky přidali sýrové kostičky a vy-
padá to, že budeme v jejich produkci po-
kračovat, protože se staly velmi oblíbenými. 
Samozřejmě jsou v naší nabídce stálice 
jako klobásy, mini klobásky, kuřata, vej-
ce či koření a džemy, ale jak říkám, stále 
experimentujeme a přidáváme či ubíráme 
produkty podle prodejnosti. Přemýšlíme  
i o rozšíření sortimentu v podobě prodeje 
nosnic, jelikož vlastní vejce chce mít dnes 
téměř každý. 

Předpokládám, že všechny vaše pro-
dukty jsou „Made in Tlustovousy“, je 
tomu tak?

V podstatě ano. Koření, sirupy, džemy nám 
takříkajíc rostou na naší zahradě za do-
mem. Kupujeme jednodenní kuřata, které 
vykrmujeme, tyto produkty jsou tedy oprav-
du čistě z Tlustovous. Jen vepřové maso 
nakupujeme od řezníků z blízkého okolí  
a zpracováváme a tepelně upravujeme zase 
u nás.

Víte, kdo jsou vašimi zákazníky? Jsou 
to naši sousedé z Tlustovous a Tuklat, 
nebo se už za vašimi produkty jezdí  
i z dálky?

Máme pocit, že z našich obcí k nám cho-
dí zejména mladší lidé. Výhodou je umís-
tění obchůdku přímo u silnice, takže víme  
o zákaznících z Českého Brodu, Nymburku, 
Sadské nebo Prahy. Provozujeme i E-shop s 
názvem Dobré maso, takže si naše produk-
ty může objednat v podstatě kdokoliv.

Náš rozhovor nemohu zakončit jinak než 
otázkou, zda nelitujete, že jste do toho šli  
a jaká jsou vaše očekávání do budoucna.

Rozhodně nelitujeme. Naše klientela se stá-
le rozšiřuje a to nás motivuje k vymýšlení 
nových produktů.

Věříme, že si k nám najdou cestu i dal-
ší sousedé z Tlustovous a Tuklat, určitě je 
zveme k nám ochutnat poctivé, české spe-
ciality. Bez lepku, náhražek či konzervantů  
s maximálním podílem masa.

Za rozhovor poděkoval Ondřej Kňava 

NAŠI SOUSEDÉ

ZPRAVODAJ Tuklat a Tlustovous Vydáva: Obecní úřad Tuklaty, Na Valech 19, 250 82 Tuklaty, tel.: 281 981 774, email: info@tuklaty.cz, www.tuklaty.cz
Redakční rada: Ing. Pavla Holoubková, Václav Krupka, Ing. Miloslav Polášek  Sazba a grafika: paintboard.cz  Tisk: FAST digital print studio s.r.o. - www.faststudio.cz

Vyšlo v nákladu 420 výtisků, neprodejné, neprošlo jazykovou úpravou. Redakce si vyhrazuje právo příp. krácení nebo nezveřejnění příspěvku  
(z důvodu omezeného prostoru či konfliktního textu. Děkujeme za pochopení.

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS


